

Isabel Meyer Kjærulff

Emne: Pkt. 9 - Ang. placering af Ungdommens Demokratihus

Fra: Nilly Taheri [<mailto:nillytaheri@gmail.com>]

Sendt: 26. januar 2017 09:02

Til: Lene Suh Nicolaisen

Cc: kristian_lutken@br.kk.dk; Borgmesteren Kultur; Kasper Heumann Kristensen; Michael Gatten; Andreas Pourkamali; Neil Stenbæk Bloem; Rune Dybvad

Emne: Ang. placering af Ungdommens Demokratihus

Kære borgmester og medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget.

Til orientering fremsender jeg her den mail vi i Styregruppen har fremsendt Kultur- og Fritidsforvaltningen i forbindelse med fremvisningen af lokaler på Lærkevej i Nordvest i går:

Kære Lene

Mange tak for fremvisningen i går på Lærkevej både til dig og Lars samt Økonomiforvaltningen. Det sætter vi alle i styregruppen stor pris på.

Vi har i går drøftet både fordele og ulemper ved Lærkevej i styregruppen. Det har lige fra starten været fuldstændig afgørende for os, at placeringen af Ungdommens Demokratihus var central og nem at komme til.

Vores ambition med huset er ikke at få nye lokaler for allerede politisk aktive, men at engagere og motivere helt nye unge københavnere i demokratiet og foreningslivet. Det er ikke vores opfattelse at dem ambition er forenelig med Lærkevej, da det ikke ligger i et område, hvor unge normalt færdes.

Fordelen ved Kødbyen er, at det ligger i et område, hvor unge har deres daglige gang, hvad enten det er for at gå i skole eller hænge ud med deres venner. Derfor er det vores klare opfattelse, at det vil være langt nemmere at mobilisere unge til at komme med indenfor, hvis placeringen er Kødbyen.

Herudover er meningen med huset, at det på sigt skal udvikle sig til et symbol for ungdom og demokrati. Vi mener, at det er meget svært at etablere i et område, hvor huset kommer til at være gemt væk mellem beboelsesområde. Hvilket også kommer til at forvolde problemer ift. støjniveau.

Selve lokalerne på Lærkevej er efter vores opfattelse heller ikke egnet til formålet. Der er alt for mange små rum og det er mere oplagt til kontormiljø end et nyt og kreativt sted, som skal være fleksibelt nok til at lave en masse forskellige arrangementer. Den manglende fleksibilitet i lokalerne er bekymrende. Selvom at der var snak om, at man kunne rive nogle vægge ned er det efter vores opfattelse stadig svært at skabe den fleksibilitet, som der er til stede i Kødbyen.

Hertil kommer det faktum, at det er placeret på enten første salen eller anden salen. Det ødelægger lidt idéen om, at folk bare kan gå ind fra gaden.

Det er altså samlet set ikke vores vurdering af lokalerne på Lærkevej vil kunne danne ramme om Ungdommens Demokratihus. Det er vores opfattelse, at Kødbyen er det mest optimale for at vores vision kan blive til virkelighed.

De bedste hilsner

Nilly Taheri

På vegne af styregruppen